2

             [image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________________2017 года                                                               № _______
О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нижневартовска, в целях обеспечения участия населения города Нижневартовска в осуществлении местного самоуправления,
Дума города РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:

1) от 25.11.2005 №576 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске»;
2) от 19.12.2007 №343 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;
3) от 17.12.2010 №857 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;

4) от 16.09.2011 №98 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;

5) от 08.12.2011 №138 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске»;

6) от 24.02.2012 №174 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;

7) от 23.11.2012 №314 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;

8) от 27.02.2015 №733 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576»;

9) от 29.10.2015 №900 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2005 №576 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске» (с изменениями)»;
10) от 25.10.2016 №34 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2005 №576 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске» (с изменениями)».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы

Глава города

города Нижневартовска

Нижневартовска

________________М.В. Клец

________________В.В. Тихонов

«____»____________2017 года
«____»___________2017 года